
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

SEGUNDA - FEIRA, 06 DE MAIO DE 2019

Edição 1595
 15 páginas



2 SEGUNDA - FEIRA, 06 DE MAIO DE 2019 - EDIÇÃO 1595ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopolis.
pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretário Municipal 
de Administração

TRIAGEM EDITORIAL: Lidiane Kozak

RESPONSABILIDADE TÉCNICA/MONTAGEM: Rodrigo Augusto G. Salante - 
DRT Nº 1353/PR

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Gerente do Departamento Muni-
cipal de TI

Edifício da Prefeitura Municipal 
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:

PREFEITO MUNICIPAL: Adelmo Luiz Klosowski
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Eli Corrêa Fernandes
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Dayanne Louise do Prado
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Beatriz Aparecida 
Klosowski
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Jane Aparecida de Souza 
Grande
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano Car-
dozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO acum. SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS: 
João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko Ros-
setim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Humberto 
José Sanches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Luiz Felipe Daciuk
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA: 
Luís Cesar Sanches Filho
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL: Alex Fabiano Garcia
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: John Charles Fernandes
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Gino Lucas Scherdien

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Jaison Kuhn - Presidente
VEREADOR: Lademiro Budnik - Vice-Presidente
VEREADOR: Iroslau Woruby - 1º Secretário
VEREADOR: José Pereira Neto - 2º Secretário
VEREADORA: Soraia Valeria Bubniak
VEREADORA: Carina Gasparim Rampi
VEREADOR: Cezar Augusto Schirlo
VEREADOR: Luciano Marcos Antonio
VEREADOR: Anderson Alexandre Lemos
VEREADOR: Marcos Roberto Lachovicz
VEREADOR: Audio Charachouski
VEREADOR: Valdir Bini
VEREADOR: Adão Kostecki Primo

EXPEDIENTE  

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2019

OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviços de re-
capagem de pneus.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 124.248,50 (cento e vinte e 
quatro mil duzentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos).
DATA DA SESSÃO: 27 de maio de 2019 às 13:30hrs, junto a pla-
taforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbo-
sa, nº 801, Centro, Prudentópolis - Pr, CEP 84400-000, fone (42) 
3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas 
às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Lidiane Campagnaro
Pregoeira

3º Termo Aditivo ao Contrato sob nº 471/2018
Contratante: Município de Prudentópolis
Contratada: Monza Engenharia Ltda EPP
Tomada de Preço nº 032/2018
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PRAZO DE EXECUÇÃO
Prorroga-se o prazo de execução por 75 (setenta e cinco) dias, ou 
seja, até 18 de junho de 2019.
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.
Prudentópolis, 04 de abril de 2019.

4º Termo Aditivo ao Contrato sob nº 024/2018
Contratante: Município de Prudentópolis
Contratada: K.C.M. Zucoloto ME
Tomada de Preço nº 031/2017
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA 
Prorroga-se o prazo de vigência até 31 de dezembro de 2019.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO DE EXECUÇÃO
Prorroga-se o prazo de execução até 15 de julho de 2019.
CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas originais do contrato permanecem inaltera-
das.
Prudentópolis, 29 de abril de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2019

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de materiais, instru-
mentais e equipamentos odontológicos, que se destina a suprir as 
necessidades pertinentes as atividades desenvolvidas através da 
Secretaria Municipal de Saúde.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 136.467,07 (cento e trinta e seis 
mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e sete centavos).
DATA DA SESSÃO: 23 de maio de 2019 às 08:30hrs, junto a pla-
taforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbo-
sa, nº 801, Centro, Prudentópolis - Pr, CEP 84400-000, fone (42) 
3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas 
às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Departamento de Licitação

LICITAÇÕES



3 SEGUNDA - FEIRA, 06 DE MAIO DE 2019 - EDIÇÃO 1595ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AUDIÊNCIA PÚBLICA
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EDITAL 03/2019

CONVOCAÇÃO

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Para-
ná, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto 
no Artigo 9º – Parágrafo 4º - da Lei Complementar nº 101, de 04 
de maio de 2.000,

Resolve:

 Convocar a Comunidade Prudentopolitana para a apre-
sentação da Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais do pri-
meiro quadrimestre do exercício financeiro de 2.019 em Audiência 
Pública a se realizar em recinto da Câmara Municipal de Pruden-
tópolis, sito a Rua Conselheiro Rui Barbosa, 845, no próximo dia 
23/05/2019, quinta feira, com início previsto às 9 horas junto à 
equivalente Comissão da Casa Legislativa Municipal referida no § 
1º do art. 166 da Constituição Federal.

Prudentópolis, em 30 de abril de 2.019

Adelmo Luiz Klosowski 
Prefeito Municipal

EM BRANCO

EM BRANCO

EM BRANCO

EM BRANCO

EM BRANCO



4 SEGUNDA - FEIRA, 06 DE MAIO DE 2019 - EDIÇÃO 1595ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS

 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 01/2019 

 
 
A Comissão nomeada pelo Decreto nº 227/2019, nos termos do Item 5 do Edital do Processo Seletivo, divulga a classificação do Processo Seletivo Simplificado, 
referente ao Edital nº 01/2019, conforme discriminado abaixo: 
 

 
Nº de 

Inscrição Candidato 
Pontuação - Item 3.1 Avaliação de Títulos 

Pontuação 
Total 

Critério de 
Desempate 

Classificação 
Magistério Graduação Pós 

Graduação Mestrado Doutorado Tempo de 
Experiência DN Dep 

129 Roseli Smil de França 10 15 20 0 0 10 55 19/02/77 2 1 
198 Neide Pontarollo Barboza 10 15 20 0 0 10 55 30/09/80 2 2 
293 Denise Regina Prates Boiko 10 15 20 0 0 10 55 12/06/81 2 3 
115 Bernadete Kraiczyi 10 15 20 0 0 9 54 15/03/72 0 4 
275 Celia Schafranski Malanski 10 15 20 0 0 8 53 31/07/82 2 5 
266 Inês Sarachman Ternopilski 0 15 20 0 0 10 45 30/10/58 0 6 
274 Ivete Sochodolak Almeida 0 15 20 0 0 10 45 04/08/62 1 7 
261  Lidia Denicieicz 0 15 20 0 0 10 45 20/12/65 0 8 
190 Ana Maria Nunes 0 15 20 0 0 10 45 17/07/69 2 9 
230 Deocelia Michalichen 0 15 20 0 0 10 45 10/12/69 0 10 
258 Odete Deren 0 15 20 0 0 10 45 26/04/70 2 11 
121 Maria Goreti Burko Kocko 0 15 20 0 0 10 45 22/10/70 2 12 
162 Rose Maria Koupak 0 15 20 0 0 10 45 03/11/70 0 13 
262 Terezinha Mazur 0 15 20 0 0 10 45 16/08/71 0 14 
28 Ana Cléia Baran Berger 0 15 20 0 0 10 45 12/10/72 1 15 

268 Herika  Stabel de Liz 0 15 20 0 0 10 45 26/06/73 4 16 
296 Raquel Novakoski da Silva Neves 0 15 20 0 0 10 45 18/03/74 1 17 
87 Maria José Ferreira Machado 0 15 20 0 0 10 45 07/06/74 0 18 

219 Ivanilda Schirlo Petel 0 15 20 0 0 10 45 26/09/74 0 19 
153 Bernadete Bodnar Bochniak 0 15 20 0 0 10 45 17/05/75 2 20 



5 SEGUNDA - FEIRA, 06 DE MAIO DE 2019 - EDIÇÃO 1595ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000 

89 Marilda de Fatima Batista Lopes 0 15 20 0 0 10 45 23/02/76 3 21 
240 Dione de Fatima Mosquer 0 15 20 0 0 10 45 03/08/76 2 22 
273 Regiane Apª dos Santos Matuchenez 0 15 20 0 0 10 45 09/08/76 1 23 
271 Marcia Maria Lopes Kotzko 0 15 20 0 0 10 45 30/01/77 2 24 
70 Suzana Bobalo Kuczer 0 15 20 0 0 10 45 07/05/77 2 25 
9 Maria Madalena Horodenski 0 15 20 0 0 10 45 07/07/77 2 26 

159 Maricleia Teofila Barabach Antonio 0 15 20 0 0 10 45 15/11/77 2 27 
44 Dilcéia Cardoso de Almeida 10 15 20 0 0 0 45 03/03/78 1 28 

267 Helena Meskow Nedza 0 15 20 0 0 10 45 19/05/78 2 29 
280 Ana Paula Iulek 0 15 20 0 0 10 45 30/06/78 1 30 
152 Tereza Hulhak 0 15 20 0 0 10 45 12/05/79 2 31 
146 Josineide Aparecida Korolhuk 0 15 20 0 0 10 45 15/06/79 2 32 
216 Maria Lurdes Doroch Paulouski 0 15 20 0 0 10 45 17/06/79 1 33 
207 Joelma Sluzovski 0 15 20 0 0 10 45 17/10/79 2 34 
150 Silvia Regina Veres 0 15 20 0 0 10 45 29/12/80 2 35 
217 Olga Bobalo Schparyk 0 15 20 0 0 10 45 22/03/81 2 36 
204 Laudeci Smutek Volaniuk 0 15 20 0 0 10 45 06/10/81 2 37 
194 Thelma Aparecida Kovaliv 0 15 20 0 0 10 45 09/12/81 3 38 
59 Adriana Vaurik 0 15 20 0 0 10 45 13/04/82 2 39 
74 Jossemara de Fátima Lopes Czuy 0 15 20 0 0 9 44 06/04/74 0 40 
38 Avani Terezinha Bahri 0 15 20 0 0 9 44 20/11/77 1 41 

118 Elaine Cristina Ternoski 0 15 20 0 0 9 44 27/10/78 0 42 
151 Katia Garbacheviski 0 15 20 0 0 8 43 28/07/80 2 43 
83 Lucia Bahri Denisczwicz 0 15 20 0 0 8 43 24/12/82 1 44 

211 Maria Helena Mazur 0 15 20 0 0 7 42 17/05/68 1 45 
148 Maria Eliciane Bronholo 0 15 20 0 0 7 42 21/11/87 2 46 
50 Solange Ternoski 0 15 20 0 0 6 41 11/10/74 2 47 
71 Rozilene Valus Litvin 0 15 20 0 0 6 41 21/05/77 1 48 

205 Patricia Grocoski Schwab 0 15 20 0 0 6 41 26/11/80 1 49 
161 Maria Inês Chuprouski 0 15 20 0 0 6 41 08/12/80 2 50 
80 Luciane Bobalo Rodrigues 0 15 20 0 0 6 41 14/07/82 1 51 

160 Leila Maria Lupepsa 0 15 20 0 0 6 41 16/12/82 1 52 



6 SEGUNDA - FEIRA, 06 DE MAIO DE 2019 - EDIÇÃO 1595ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000 

248 Mônica Andréia Hul 0 15 20 0 0 6 41 11/08/86 0 53 
208 Carla Michelle Novosad 0 15 20 0 0 6 41 12/07/87 0 54 
223 Sue Lhen Moleta 0 15 20 0 0 6 41 03/03/88 1 55 
112 Dieine Seletokey 0 15 20 0 0 6 41 22/09/90 1 56 
169 Lucia Bugdanovicz 10 0 20 0 0 10 40 17/07/72 1 57 
213 Madalena Prohney 10 0 20 0 0 10 40 08/02/76 2 58 
260 Maristela da Conceição 0 15 20 0 0 5 40 12/03/79 0 59 
238 Marcia Naconecznei 0 15 20 0 0 5 40 03/09/79 1 60 
96 Maria Salete Zaraidak 0 15 20 0 0 5 40 03/02/81 1 61 

172 Sandra Bahri Grudzien 0 15 20 0 0 5 40 11/05/82 3 62 
147 Zaclis da Cruz Puretz 0 15 20 0 0 5 40 18/01/84 1 63 
222 Claudia Chaicoski Mroczko 0 15 20 0 0 5 40 25/06/88 1 64 
86 Nikolas Corrent 0 15 20 0 0 5 40 13/02/94 0 65 

250 Fatima Josiane Litvin Bobato 0 15 20 0 0 5 40 10/08/94 0 66 
69 Michele Crislaine Mosquer 0 15 20 0 0 4 39 28/10/87 0 67 

206 Edviges Kudzia Bahri 0 15 20 0 0 3 38 26/07/65 0 68 
29 Maria Luiza Alexandre 0 15 20 0 0 3 38 13/02/73 0 69 

143 Rosilene Bassi Viviurka 0 15 20 0 0 3 38 15/09/73 2 70 
277 Marcia Mlot 0 15 20 0 0 3 38 09/10/75 2 71 
234 Leonice Rodrigues de Souza 0 15 20 0 0 3 38 14/06/77 2 72 
229 Marizete Michalichen Maleski 0 15 20 0 0 3 38 28/04/79 2 73 
224 Janice Hartwig 0 15 20 0 0 3 38 28/01/80 2 74 
183 Adriana Aparecida Andrade 0 15 20 0 0 3 38 09/12/83 1 75 
145 Ana Kuchra 0 15 20 0 0 3 38 02/10/84 0 76 
304 Liliane Aparecida Mazepa Koliski 0 15 20 0 0 3 38 28/09/87 0 77 
259 Elisiane Maria Charnei 0 15 20 0 0 3 38 15/10/87 1 78 
265 Valcimara Krik Pereyma 0 15 20 0 0 3 38 22/08/89 2 79 
65 Regiane Krik Walus 0 15 20 0 0 3 38 09/04/91 1 80 

130 Taiane Maria Sarachman 0 15 20 0 0 3 38 08/11/91 1 81 
306 Maria Silvana Zdebski 0 15 20 0 0 3 38 25/04/92 0 82 
72 Vanessa Makohin Costa Rosa 0 15 0 22 0 1 38 12/09/92 0 83 

136 Maricleia Serzoski dos Santos 0 15 20 0 0 3 38 31/10/95 0 84 



7 SEGUNDA - FEIRA, 06 DE MAIO DE 2019 - EDIÇÃO 1595ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000 

154 Daniel Kolitski 0 15 20 0 0 2 37 13/02/65 0 85 
2 João Hulhak Sobrinho 0 15 20 0 0 2 37 21/01/71 2 86 

123 Gilvane Antonia Caciano Dvulathca 0 15 20 0 0 2 37 22/02/83 2 87 
140 Rosangela Kuczer 0 15 20 0 0 2 37 29/05/83 1 88 
249 Suzana Terezinha Sidor Furman 0 15 20 0 0 2 37 24/10/83 2 89 
180 Valci Sandra Krik Bobato 0 15 20 0 0 2 37 13/08/84 2 90 
221 Léia Mari Kamisnki Pedroso 0 15 20 0 0 2 37 04/12/84 0 91 
33 Suzana Zenzelluk Jounovski 0 15 20 0 0 2 37 09/07/85 0 92 

307 Josiane J. Siqueira 0 15 20 0 0 2 37 22/06/86 0 93 
144 Marcia Grabove Kozechen 0 15 20 0 0 2 37 24/03/87 2 94 
245 Danúbia Kelly Pegoraro Bini 0 15 20 0 0 2 37 11/12/87 1 95 
294 Marlisa Pontarolo Schram 0 15 20 0 0 2 37 15/07/88 2 96 
251 Jacqueline Iraci Gomes da Motta 0 15 20 0 0 2 37 08/11/89 1 97 
157 Franciele Mika 0 15 20 0 0 2 37 16/01/90 0 98 
85 Cleunice Luciane Stremel Kolecha 0 15 20 0 0 1 36 23/05/76 2 99 
66 Daniela de Cássia Rodrigues 0 15 20 0 0 1 36 03/08/79 0 100 

202 Natalia Bahri Vaurek 0 15 20 0 0 1 36 18/04/80 0 101 
228 Lucimari Burnath 0 15 20 0 0 1 36 30/06/87 0 102 
82 Marina Hrycyna 0 15 20 0 0 1 36 06/01/90 0 103 

288 Tatiane Ribas Kopicz 0 15 20 0 0 1 36 21/12/92 1 104 
107 Sonia Sioma Freisleben Grosko 0 15 20 0 0 1 36 26/12/92 1 105 
133 Vera Lucia Hupfer 0 15 20 0 0 0 35 22/01/59 0 106 
39 Elizete do Belem Canesso 0 15 20 0 0 0 35 17/02/65 0 107 
68 Maria Marcia Cassiano Petriu 0 15 20 0 0 0 35 26/03/68 1 108 
49 Matilde Bernadete Matuchenez 0 15 20 0 0 0 35 24/07/69 0 109 

62 A João Maria Alves de Oliveira 0 15 20 0 0 0 35 14/06/74 1 110 
179 Marilda da Luz Pereira Lopes 0 15 20 0 0 0 35 19/08/74 0 111 
137 Marines Seniuk Rodrigues dos Santos 0 15 20 0 0 0 35 09/11/75 2 112 
47 Mariliane Barabach Moreira 0 15 20 0 0 0 35 27/04/76 2 113 

114 Edineia Roesler da Luz 0 15 20 0 0 0 35 14/05/76 2 114 
298 Adriana Aparecida do Carmo 0 15 20 0 0 0 35 14/05/76 1 115 
111 Sueli Maria Felema Smaha 0 15 20 0 0 0 35 08/11/76 3 116 



8 SEGUNDA - FEIRA, 06 DE MAIO DE 2019 - EDIÇÃO 1595ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000 

45 Elizete Aparecida Pereira da Silva Mazur 0 15 20 0 0 0 35 01/04/78 1 117 
254 Sara Belin Dal Santos 0 15 20 0 0 0 35 17/04/78 2 118 
12 Juliana Ribeiro de Souza 0 15 20 0 0 0 35 30/05/78 1 119 

284 Marines S. Martins dos Santos 0 15 20 0 0 0 35 26/06/78 0 120 
167 Jucelia Aparecida de Oliveira 0 15 20 0 0 0 35 13/10/78 2 121 
246 Luciana Claudia Smaniotto Dala Rosa 0 15 20 0 0 0 35 08/01/79 1 122 
155 Bernadete Seniuk 0 15 20 0 0 0 35 06/05/79 2 123 
201 Tania Mara Ulren 0 15 20 0 0 0 35 06/07/81 1 124 
243 Rosenilda Proskoryniak Pool 0 15 20 0 0 0 35 22/08/81 1 125 
76 Rosemere Apª Lima França Volanin 0 15 20 0 0 0 35 24/07/82 1 126 
54 Mario Pauluk 0 15 20 0 0 0 35 29/07/82 0 127 

200 Ediane Fatima da Cruz de Souza 0 15 20 0 0 0 35 22/08/82 2 128 
124 Andre Schparyk 0 15 20 0 0 0 35 19/12/82 2 129 
197 Adriane Makohin Kuasoski 0 15 20 0 0 0 35 02/09/83 0 130 
117 Patricia Aparecida P. Bodnar 0 15 20 0 0 0 35 12/11/83 1 131 
235 Marilia Fernandes Zarpelon 0 15 20 0 0 0 35 28/07/84 2 132 
32 Alexandra Pontes 0 15 20 0 0 0 35 08/11/84 1 133 

110 Mario Ternoski 0 15 20 0 0 0 35 01/01/85 2 134 
91 Elizabethe Michalichen 0 15 20 0 0 0 35 01/06/85 0 135 

231 Regiane Cristina Iaceki Malkuk 0 15 20 0 0 0 35 26/06/85 1 136 
187 Vanessa Maia do Nascimento 0 15 20 0 0 0 35 07/09/85 1 137 
8 Elizandreia Andrade de Moura 0 15 20 0 0 0 35 01/01/86 0 138 

186 Andreia Suzana Kaminski Pedroso 0 15 20 0 0 0 35 31/01/86 2 139 
119 Luciane Kiczevi Horbucz 0 15 20 0 0 0 35 05/07/86 0 140 
6 Lucia Niebekailo 0 15 20 0 0 0 35 11/07/86 0 141 

184 Bernadete Vorovski 0 15 20 0 0 0 35 22/07/86 2 142 
301 Solange Mouro Krik 0 15 20 0 0 0 35 14/08/86 1 143 
16 Daniela Lopes de Lima 0 15 20 0 0 0 35 19/10/86 2 144 

134 Maria Proskoryniak 0 15 20 0 0 0 35 29/12/86 0 145 
272 Roseli Conrado de Quadros 0 15 20 0 0 0 35 19/03/87 1 146 
199 Ana Paula Kordiak Antonio 0 15 20 0 0 0 35 05/04/87 2 147 
100 Karina Dvulhatka de Souza 0 15 20 0 0 0 35 14/04/87 1 148 



9 SEGUNDA - FEIRA, 06 DE MAIO DE 2019 - EDIÇÃO 1595ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000 

4 Helena Deren Poruchenski 0 15 20 0 0 0 35 30/05/87 2 149 
135 Lesandra Viomar 0 15 20 0 0 0 35 18/08/87 1 150 
242 Ilda Maria Daniskevezs Bezusko 0 15 20 0 0 0 35 11/10/87 1 151 
263 Marcia Jendruczak Sandeski 0 15 20 0 0 0 35 11/11/87 2 152 
92 Lucineia Bahri Smil 0 15 20 0 0 0 35 20/01/88 2 153 
53 Clarice Sonia Rebelato 0 15 20 0 0 0 35 31/07/88 1 154 

210 Fabiane Kruk Bobek 0 15 20 0 0 0 35 08/04/89 0 155 
175 Lucineia Fracaro de Mello 0 15 20 0 0 0 35 09/07/89 1 156 
126 Ana Beatriz Stadler 0 15 20 0 0 0 35 26/07/89 1 157 
46 Margaret Costin Nahm 0 15 20 0 0 0 35 30/07/89 1 158 

236 Aline Pontarolo 0 15 20 0 0 0 35 24/08/89 1 159 
31 Lilian Francielli Chmielowicz 0 15 20 0 0 0 35 09/09/89 0 160 
40 Fernanda Kordiak Comechen 0 15 20 0 0 0 35 18/11/89 2 161 
24 Cintia Nara Rodrigues 0 15 20 0 0 0 35 02/02/90 1 162 

176 Marina Leczuk 0 15 20 0 0 0 35 07/02/90 0 163 
58 Lurde Volanin 0 15 20 0 0 0 35 19/04/90 0 164 

305 Luciane Zdebski 0 15 20 0 0 0 35 03/06/90 0 165 
113 Edineia Sedorko 0 15 20 0 0 0 35 05/07/90 0 166 
48 Angela Derhun Kinach 0 15 20 0 0 0 35 02/11/90 2 167 

138 Tairine dos Santos 0 15 20 0 0 0 35 27/06/91 0 168 
98 Nataly Fernanda de Souza 0 15 20 0 0 0 35 25/12/91 1 169 
60 Valéria de Assis Paxko 0 15 20 0 0 0 35 19/01/92 2 170 

247 Rosiéli do Nascimento 0 15 20 0 0 0 35 15/07/92 0 171 
7 Marcieli Cordiaki 0 15 20 0 0 0 35 02/07/93 0 172 
55 Jociele Aparecida Pereira 0 15 20 0 0 0 35 12/08/93 1 173 
56 Luceia Diatczuk 0 15 20 0 0 0 35 25/08/93 0 174 

279 Cristiane Slota 0 15 20 0 0 0 35 10/09/93 0 175 
75 Silmara Makohin 0 15 20 0 0 0 35 13/02/94 0 176 

239 Camila Futra Horbux 0 15 20 0 0 0 35 21/09/94 0 177 
27 Luciane Makohin Budniak 0 15 20 0 0 0 35 21/01/95 1 178 
5 Taise Sima Zazula 0 15 20 0 0 0 35 27/01/95 0 179 
61 Daniele Sydorko Tiecher 0 15 20 0 0 0 35 10/02/95 1 180 



10 SEGUNDA - FEIRA, 06 DE MAIO DE 2019 - EDIÇÃO 1595ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000 

43 Susana Kozak 0 15 20 0 0 0 35 02/03/95 0 181 
103 Marcelly Eloise Bueno 0 15 20 0 0 0 35 12/04/95 1 182 
227 Edineia Cristiane Volaniuk 0 15 20 0 0 0 35 09/06/95 0 183 
63 Angela Pankievicz 0 15 20 0 0 0 35 21/06/95 0 184 
62 Micheli Halachen 0 15 20 0 0 0 35 21/06/95 0 185 
21 Jaqueline Turkevicz 0 15 20 0 0 0 35 22/07/95 1 186 

282 Alana Elizabet Iaciuk Schirlo 0 15 20 0 0 0 35 24/07/95 0 187 
109 Solange Diatczuk Pauluk 0 15 20 0 0 0 35 29/12/95 0 188 
26 Franciele Anderli Szpak Rzepka 0 15 20 0 0 0 35 01/08/96 0 189 
64 Jocimara Peretiatko 0 15 20 0 0 0 35 29/10/96 0 190 

195 Lucia Alves Fausto Kovaliv 0 15 0 0 0 10 25 06/11/54 0 191 
182 Marcia Regina Beltrão 0 15 0 0 0 10 25 22/01/71 0 192 
181 Nair Felema 0 15 0 0 0 10 25 06/09/72 1 193 
297 Maria Andreia Beltrão 0 15 0 0 0 10 25 05/09/73 0 194 
141 Luciane Lucks Penteado 0 15 0 0 0 10 25 21/03/76 1 195 
302 Joana Rosa Melnik Casiano 0 15 0 0 0 10 25 12/06/78 0 196 
252 Marcia Schuved 0 15 0 0 0 10 25 17/10/83 1 197 
218 Telma Izabel Cavassim 0 15 0 0 0 5 20 05/01/70 0 198 
191 Mariza Aparecida Barboza 0 15 0 0 0 5 20 01/03/77 1 199 
128 Jocelene Dzim Suchodolak 0 15 0 0 0 5 20 23/09/78 2 200 
19 Maria Kereliu Dobrovolski 0 15 0 0 0 5 20 25/01/87 2 201 

278 Simone de Mello 0 15 0 0 0 3 18 29/07/92 0 202 
132 Izabel Liscuk Holodivski 0 15 0 0 0 2 17 01/11/77 0 203 
214 Thais Mariane Pimentel de Souza 0 15 0 0 0 2 17 30/10/91 0 204 
1 Viviane Luxi Pasko 0 15 0 0 0 2 17 30/01/92 1 205 

232 Eliziane Pasko 0 15 0 0 0 2 17 05/07/92 1 206 
233 Eliane Krutsche 0 15 0 0 0 1 16 09/11/81 2 207 
225 Célia Moreira Prates 0 15 0 0 0 1 16 31/12/81 2 208 
203 Monica Vanessa Lubczyk 0 15 0 0 0 1 16 09/12/85 1 209 
166 Elaine Cristina Bakovicz 0 15 0 0 0 1 16 12/11/89 0 210 
264 Bernadete Kutianski Novossad 0 15 0 0 0 0 15 02/12/59 0 211 
170 Maria Célia Hekavey Rudek 0 15 0 0 0 0 15 05/05/61 1 212 



11 SEGUNDA - FEIRA, 06 DE MAIO DE 2019 - EDIÇÃO 1595ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000 

23 Lidia Aparecida da Silva Borges 0 15 0 0 0 0 15 27/05/65 1 213 
127 Ana Kuxla Parkuts 0 15 0 0 0 0 15 21/10/66 0 214 
120 Anizia Skvira Kuchla 0 15 0 0 0 0 15 18/07/72 2 215 
244 Irene dos Santos Anjos 0 15 0 0 0 0 15 21/05/74 1 216 
57 Lucineia Maria Hudyma Dal Pisol 0 15 0 0 0 0 15 01/06/79 2 217 

168 Maria Beatriz Fogaca 0 15 0 0 0 0 15 15/07/79 1 218 
79 Jéssi Socoloviski 0 15 0 0 0 0 15 06/04/80 0 219 
34 Rosicléia Dvulathca 0 15 0 0 0 0 15 17/09/80 2 220 

196 Márcia Maria Chafranski Ditezel 0 15 0 0 0 0 15 28/10/80 2 221 
188 Juliane Pechefist 0 15 0 0 0 0 15 26/01/81 1 222 
35 Ana Repula Turoski 0 15 0 0 0 0 15 29/12/81 2 223 

116 Lubina Bilihs 0 15 0 0 0 0 15 28/10/82 0 224 
270 Marlene Boruch Niks 0 15 0 0 0 0 15 18/02/83 1 225 
286 Angela Bahri Kozan 0 15 0 0 0 0 15 11/05/83 2 226 
78 Luciane Matuchenez 0 15 0 0 0 0 15 30/05/83 1 227 
41 Veronica Makohin 0 15 0 0 0 0 15 09/08/83 2 228 

192 Karine de Matos Nunes 0 15 0 0 0 0 15 09/06/84 2 229 
276 Simone Cristina K. Lopes 0 15 0 0 0 0 15 23/06/84 2 230 
36 Ana Paula Vaurek 0 15 0 0 0 0 15 21/11/84 1 231 
81 Simone Vizentin 0 15 0 0 0 0 15 31/01/85 0 232 
13 Lidia Kaminski 0 15 0 0 0 0 15 26/03/85 0 233 

108 Tatiana Terlhuk Galli 0 15 0 0 0 0 15 11/04/85 2 234 
106 Daniele Alves da Cruz 0 15 0 0 0 0 15 19/08/85 0 235 
174 Eliane Oliveira dos Santos 0 15 0 0 0 0 15 04/03/86 2 236 
73 Maria Michalczuk 0 15 0 0 0 0 15 05/05/86 1 237 
84 Elizete Ternoski 0 15 0 0 0 0 15 28/07/86 2 238 

173 Tatiany Gorety Petel Ripula 0 15 0 0 0 0 15 25/07/87 1 239 
289 Ana Claudia Lupepsa 0 15 0 0 0 0 15 22/02/88 1 240 
164 Karina dos Santos 0 15 0 0 0 0 15 04/05/88 1 241 
37 Glaucia Janoski 0 15 0 0 0 0 15 04/06/88 1 242 
51 Solange Ternovski 0 15 0 0 0 0 15 17/06/88 1 243 
22 Marcela Guimarães 0 15 0 0 0 0 15 28/06/88 1 244 



12 SEGUNDA - FEIRA, 06 DE MAIO DE 2019 - EDIÇÃO 1595ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000 

95 Solange Turczinski 0 15 0 0 0 0 15 30/01/89 1 245 
18 Daiane Alini Machado da Luz Rosa 0 15 0 0 0 0 15 19/04/89 2 246 

291 Eliceia Schumicz 0 15 0 0 0 0 15 07/07/90 0 247 
283 Tatiane Nogueira de Oliveira 0 15 0 0 0 0 15 10/07/90 1 248 
256 Ivan Deren Van Tienen 0 15 0 0 0 0 15 25/08/90 2 249 
104 Renata Painki 0 15 0 0 0 0 15 29/08/90 2 250 
226 Karla Salamaia Chomen 0 15 0 0 0 0 15 15/01/91 2 251 
139 Maria Daniele Bodnar 0 15 0 0 0 0 15 15/07/91 1 252 
303 Franciele Deren de Andrade 0 15 0 0 0 0 15 27/04/92 0 253 
177 Marieli Ferreira da Luz 0 15 0 0 0 0 15 29/03/93 1 254 
285 Micheli Vaz dos Santos 0 15 0 0 0 0 15 03/07/93 0 255 
163 Vania Lemes 0 15 0 0 0 0 15 17/07/93 0 256 
97 Maisa Santos Kremer Dierka 0 15 0 0 0 0 15 08/10/93 1 257 

178 Mariele Baliski Fulgal 0 15 0 0 0 0 15 09/10/93 1 258 
105 Luana dos Santos 0 15 0 0 0 0 15 03/02/94 0 259 
287 Keila Klosz 0 15 0 0 0 0 15 29/03/94 2 260 
156 Vanessa Chorobura Kutzmy 0 15 0 0 0 0 15 24/04/94 0 261 
99 Leticia Neves 0 15 0 0 0 0 15 08/07/94 1 262 

269 Andrieli Caroline Zdebski 0 15 0 0 0 0 15 16/08/94 2 263 
88 Claudineia Kvasnyi Iatremski 0 15 0 0 0 0 15 01/09/94 1 264 
90 Luana Paula Mlot Galdino 0 15 0 0 0 0 15 25/10/94 1 265 
25 Indianara de Souza 0 15 0 0 0 0 15 10/05/95 1 266 
3 Claudineia Alexsandra Wynnek Montana 0 15 0 0 0 0 15 16/05/95 1 267 

255 Lais Karine Jose 0 15 0 0 0 0 15 25/05/95 0 268 
295 Maria Leocadia Lessi Choma 0 15 0 0 0 0 15 06/06/95 0 269 
185 Ana Caroline Kavetski Wagner 0 15 0 0 0 0 15 26/07/95 0 270 
102 Debora Kuczer 0 15 0 0 0 0 15 02/01/96 0 271 
241 Lucas Padilha 0 15 0 0 0 0 15 08/01/96 0 272 
101 Jéssica Antoneli 0 15 0 0 0 0 15 25/03/96 0 273 
52 Patricia Melnik Mazur 0 15 0 0 0 0 15 20/04/96 0 274 

253 Karina Bakovicz 0 15 0 0 0 0 15 15/05/96 0 275 
212 Ana Paula Poczapski 0 15 0 0 0 0 15 19/12/96 0 276 



13 SEGUNDA - FEIRA, 06 DE MAIO DE 2019 - EDIÇÃO 1595ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000 

15 Tais Vaz dos Santos 0 15 0 0 0 0 15 16/01/97 1 277 
14 Graciele Lipsuch 0 15 0 0 0 0 15 11/02/97 0 278 

189 Patricia Pereira de Souza 0 15 0 0 0 0 15 15/05/97 0 279 
11 Josiane Malko Kuchla 0 15 0 0 0 0 15 28/11/97 0 280 
17 Andreia Dzioba 0 15 0 0 0 0 15 26/12/97 0 281 
10 Claudia Caroline Stasiu antonio 10 0 0 0 0 0 10 18/08/95 0 282 
77 Marlene Batista de Souza 0 0 0 0 0 0 0 15/10/69 0 283 

122 Ezequiel Parteka Junior 0 0 0 0 0 0 0 27/10/69 1 284 
93 Viviane Prsybylski 0 0 0 0 0 0 0 19/04/75 2 285 

171 Elenir Belin 0 0 0 0 0 0 0 04/09/75 0 286 
215 Claudia Charney 0 0 0 0 0 0 0 24/08/77 3 287 
158 Juliane Biuk 0 0 0 0 0 0 0 23/09/77 1 288 
142 Joana Paula Bahri 0 0 0 0 0 0 0 06/07/80 2 289 
131 Iliziane de Cásia Pires 0 0 0 0 0 0 0 22/07/81 0 290 
256 Jeziel Martins Pereira 0 0 0 0 0 0 0 09/04/82 1 291 
290 Adriane Apª da Silva Skavronski 0 0 0 0 0 0 0 18/06/84 2 292 
299 Rosicléia de Fatima José 0 0 0 0 0 0 0 10/06/85 0 293 
281 Rafael Voss 0 0 0 0 0 0 0 09/04/87 2 294 
67 Camila Wagner 0 0 0 0 0 0 0 24/02/93 0 295 

237 Alison Marcel Stochi 0 0 0 0 0 0 0 05/02/94 0 296 
220 Karen Emanuely Correia Lopes Morskei 0 0 0 0 0 0 0 15/06/94 0 297 
209 Noeli Vilczak 0 0 0 0 0 0 0 30/06/94 0 298 
292 Karina Piovisan 0 0 0 0 0 0 0 31/01/95 1 299 
30 Suzane Cristine Rodrigues da Cruz Dorak 0 0 0 0 0 0 0 25/08/95 0 300 

193 Andre Luis Castanho 0 0 0 0 0 0 0 07/01/97 0 301 
165 Matheus Bini 0 0 0 0 0 0 0 11/01/97 0 302 
149 Bruna Maysa Vitor Ferreira 0 0 0 0 0 0 0 05/03/97 0 303 
125 Estefani de Souza Padilha 0 0 0 0 0 0 0 02/03/99 0 304 
94 Ellen Caroline Repula   0 0 0 0 0 0 0 21/06/99 0 305 
42 Jaine Schuab 0 0 0 0 0 0 0 31/07/99 0 306 
20 Jordan Ronaro Venancio 0 0 0 0 0 0 0 12/11/99 0 307 

300 Alisson José Padilha 0 0 0 0 0 0 0   0 308 



14 SEGUNDA - FEIRA, 06 DE MAIO DE 2019 - EDIÇÃO 1595ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000 

 
Os candidatos que desejarem interpor recurso contra as notas apresentadas, poderão fazê-lo em conformidade com o Item 6 do Edital do Processo Seletivo 01/2019, no 
prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas a contar da publicação deste. 

Prudentópolis, 06 de maio de 2019. 

 
 

Adelmo Luiz Klosowski 
Prefeito Municipal 

 
 

Membros da Comissão: 
 
 
 

Ana Paula Christo            Lucinéia Teresinha Colecha Fabri                     Selma Filla Szklar 
Equipe Técnica    Equipe Técnica         Equipe Técnica 

 
 
 
 

Ayr Azevedo de Moura Cordeiro   Paula Francineti Machado Becher 
Assessor Jurídico – Equipe de Apoio                            Dir. do Dpto de RH– Equipe de Apoio 

 
 
 
 

Sandra Luisa Tkaczuk               Érica Turkevicz      Denise Aschenbrock Naumets 
Fiscalização – SINDISPRU     Fiscalização – APP Sindicato        Fiscalização – Conselho Mun de Educação 

 
 



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2019-05-06T16:36:40-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




